tion obtulit.

XII. Quod fideleslaici ingredientesecctesiam
communicaredebeant.

Ubi supra, tit. 10. Omnes fidelcs qui ingrediuntur E

Ecclesiain, el Scriptnras audiHtit, non autem perse-
verant in oratione, nec sanctam communionemper-

cipuini, velut inquietudines Ecclesioecommoventes,
convenit communioneprivari.

Concil.Antiocheno,lit. 2. Ornnesqui ingrediunlur
Ecclesiam Dei, et Scripturas sacras audiiini, nec

-communicantin oralione cum populo, sed pro qua-
dam intemperie se a perceptione sanctaecommunio-

fiis avertunt, ii de Ecclesiaremoveanlur quandiu per
confessionempoenilentisefructus ostendant, et pre-
cibus indulgentiamconsequanlur; cum excommuni-

catis aulem non licere «ommunicare; nec cura his

qui per domosconveniunt, devilantes oraliones Ec-

clesiac,simul orandura est; ab alia quoque Ecclesia

non.suscipiendum qui in alia minime congregatur: *

si quis autern de episcopis, aul presbyteris, aul dia-

conis, seu quilibet ex clero, deprehensus fuerit cum

excomrnunicatisorare, etiam iste priveiur commu-

nione, lanquam qui regulam confundal Ecclesioe.

XIII. Quodcumexcommunicatisuon sitorandum.

Iu CanonibusAposL, titul. 11. Si quis curoexcom-

municalosaltem in domosimul oraverit, isle commu-

nione privetur.
Concit. Nicmuo, titut. 5. J)e his qui commuriione

privanlur, seu ex clero, seu ex laicorum ordine, ab

episcopisper unamquaraque provinciam, sententia

regularis oblineat, ut hi qui abjiciuntur, ab aliis non

recipiantur: requiralur autem ne pusillanimilateatit

conleniione, vel aUoquolibet episcopi vilio videalur I
a congregalioneseclusus.

Concii.AiUioch.,titul. 6. Siquis a proprio episcopo
coramunione privatus est, non ante suscipialur ab
aliis quam suo reconcUietur episcopo, aul cerle ad

synodum qux congregatur occurrens, pro se satis-

faciat, et persuadens concilio sentenliara suscipiat
alleram : hxc autem definiliomaneat circa laicos, et

presbyteros, et diaconos, omnesque qui sub regula
esse moustrantur.

XIV. Quodeumdamnalit clericis norisit erandum.

In Canonibus Apottolorum, tit. 12. Si quis cum
damnato clerico veluti cum clerico simul oraveril,
ille danraetur.

A Concil.Antiochensi,tiL 4. Si quis ^piscopus dam-

nalus a synodo, vel presbyler aut diaconus a suo

episcopo, ausi fuerint aliquid de ministerio sacro

coutingere, sive episcopus, juxta prsucedenieracon-

sueiuJinein, sivepresbyler, aul diaconus, nullo modo

liceat ci, nec in alia synodo reslitutionis spem aut

iocum habere salisfactionis; sed et coromunicantes

fti omites ab;ici de Ecclesia, et masime si poslea-
quam dtdicerint advcrsus mcmoralos prolatam
fuisse sententiara, eisdem conununicare tenlaverinl.

Concil. Carlhag., lilul. 9. Augustinus episcopus
legatus provincix Numidia:dixit: Hoc slatuere di-

gnemini, ut si qui forte merito facinorumsuorum ab
Ecclesia pulsi sunt, et sive ab aliquo episcopo vel

presbylero fuerint in communionem suscepti, eiiam
6 ipse pari cum eis crimine teneatur obnoxius, refu-

giente sui episcopi regulare judickm. Ab universis

episcopis dicium esl: Omnibusplacet.

XV. Ul tmtlut fideliumpnBter commendalitiat
suscipiatur epitlolas.

In CanonibusApostolorum,lit. 13. Si quis clericus
aitt laicus a communione suspensus, seucoinrauni-

«ans, ad alteram properet crvilatem, ei suscipialur
prxter commendalilias epistolas; et qui suscipiunl,
et qui susceptusesl communionepriventur. Excom-
municalo vero prolelelur ipsa correptio, tanquam
qui mentitus Ecclesiani Deiseduxerit.

Concil.Antioch.,litul. 7 et 8. Nuilusperegrinorum
sine pacificis,id est, commendaUliissuscipiatur epi-
stotis; presbyteri qui suni in agris, «anonicas epi-

**stolas dare non possunt, ad solos tantum vicinos

episcopos Utteras destinabunt: chorepiscopi auleni

«]uisunt irreprehensibUes dare possunt pacilicas, id

est, generales epistolas.

XVI. Ul ab episcopisaliena parochia non prrvadatur.

In CanonibusAposlolorum, lit. 14. Episcopo non
licere alienam parochiam, propria relicta, perva-
dere, licet cogalur a plurimis, nisi forte quis cura

ralionabili causa compellat, tanquam qui possit ihi-

dem constiititis plus lucri conferre, et in cattsa reli-

gionis aliquid profecto prospicere; el hoc non a se-

metipso pertentei, sed multorum episcoporum judi-
cio et maxima supplicatione perliciat.

Cencil. Anliocheno, tit. 21. Episcopus ab alia pa-
D roehia nequaquam migret ad aliam, nec sponte sua

prorsus insiliens, nec vi coactus a populis, ncc ab

episcopis necessitate compulsus; maneat aulem in
Ecclesia quam primitus a Domino sorlilus esl, nec
inde transmigret secundum pristinum de hac re ter-
minum constilutum.

Concit.Calchedonensi, lit. 5. De his qui transmi-
grant de civiiate in civitatem, episcopis aut clericis,
piacuil ut canones qui de hac re a sanclis Patribus
slatuli sunl habeant propriam Hrmitatem.

XVII. Ut clerici pro;:riat ecclesiasnon relinquam.
InCanonibut Aposlotorum, lit. 15. Si quis pres

byter, aul diaconus, autquilibet de numero clerico-
rum, relinqqcns propriara parochiam, porgat j«d
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alienain, et oninino demigrans prxter episcopi sui

conscienliara in aliena parochia commorclur, hunc

ulterius ministrare non patimur, prxcipue si voca-

tus ab episcopo redire contempserit in sua iriquie-
tudine perseverans; verumlamen tanquam laicus,

ubiquecommunicet.

Concil.Nicmno,tit. 15. Propler niultam periurba-
tionem el seditiones qux finnt, placuit consuetudi-

nem penitus auiputari, quae prxt r regulam in qui-

busdam parlibus videtur admissa. Ita ut de civilatc

ad civilalem, non episcopus, non presbyter, non

diaconus transferatur; si quis autem post dellnitio-

nem sancti et magni concilii tale aliqoid agere teri-

laverit, et se hujuscemodi negotio manciparit, hoc

factumprorsus irrituin dicatnr, et restituaiur eccle-

six cui fuit episcopus, aut presbyter, aut dtaconus

ordinatus.
Concilio Nicmno, til. 16. Quicunque temere ac

periculose, neque timorem Dei prx oculis haben-

ics, nec agnoscentes ecclesiaslicam regulam, disce-

dunt ab Ecclesia, episcopi, presbyteri, aut diacOni,

vel quicunqiie sub regula prorsus existunl, ii ne-

quaquam debent in aliam Eeclesiam recipi, sed om-

nem necessitatem convenit illis imponi, ut ad suas

Eecksias revertantur : quod si non fccerunt, oportet
eos communione privari. Si quis autem ad alium

periinenlem andacter invadcre, et in sua Ecclesia

ordinare teniaverit rion consenliente episcopo a

quo discessit is qui regulx mancipalur, ordinatio

htijuscemodi irrita comprobatur.
Coucil.ChakeJon., til. 20. Clerieos in Ecclesiami-

nistrantes, sicut jam constituimus, in alterius civi-

tatis Ecclesia statutos fieri non oportet, sed conten-

tos esse in quibus ab inilio ministrare meruerilnt,

cxceptis illis qui, proprias amittentes provincias, ex

necessitale ad aliam Ecclesiam transierunt. Si quis
aulem episcopus post hanc delinitionem susceperit
clericum ad alium episcopum peninentem, placuit
et susceptura et suscipientem communioneprivari,
donec is qui migraverat ekricus ad propriara fuerit

regressus Ecclesiam.

Concit. Antiocheno, til. 3. Si quis presbyter, aut

diaconus, et omnino quilibet ex clericis, parochiam

propriam deserens ad aliam properaverit, dein om-

itino demigrans in alia parochia per multa tempora
nilitur immorari ulterius, ibidem non minisiret,
niaxiine st vocanti suo episcopo, et regredi ad pro-

priam parochiam commonenti obedire contempse-
rit: quod si in bae indiseiplinalione perdurat, a mi-
nisterio modis omnibus removeatur, ita ut nequa-

quam loeum restitutionis inveniat. Si vero pro hac
causa damnatuni alter episcopus suscipiat, hic
etiam a communi coerceatur synodo, veluti qui ec-
ciesiastica consliluta dissolvat.

Ex decret. papmLeonis,~tlt.38. Si qu:s autem epi-
scopus civitatis sux mediocriiate despecta admini-
slrationem loci cetebrioris ambierit, el Sd majorem
se piebem quacunque ratione transturefrt,'a cathe-

dra qiiidem pellatur aliena, sed ear«i6it<? propria,

A ut nec illis prsesideai, qiios per avariiiaui cupivii;
nec illisquos per superbiamsprevit. Suis igitur ler-
minis quisque cpntcntus sit, nec supra mcnsuram

juris sui afiectet augeri.
Ex decretis papm Gel.sii, lit. 23. Qiiisquis pro-

prire deserlor Ecclesix nullis exislenlibus causis ad
aliam putaverit transeundum, lemereque susceptus
fuerit, et proinolus, reverendorum canonum, vel

ipse, vel recepior ejus alque provector, consliiula
non fugiet, qux de hujusmodiprxsuinptoribusprx-
fixere reservanda.

Cortcil. Carthag., tit. 21. Epigonhis episcopus
dixii: In multis conciliis siaiuium csi, etiain riunc
hoc confirmandum est a vestra prudentia, beatis-
simi fratrcs, ut clericum alienum nullussihi prjeri-

B piat episcopns prxler ejus arbilriuin cujus fuerit
clericus. Dldoautein Julianum qui ingratus est Dei
beneficiis per nieam parvi:alem in se collatis, ita

lemerarium, et audacein cxstilisse, ut eum qui a me

baptizalus e t, cura esset puer egeniissimusmihi al>
eodem commehdalus, Cumque multis annis a me

aleretur, atque incresceret, hunc baptizalum esse
in ecclesia mea per manum patvilatis mex conslat;
idem in dicecesi Apaliensi lector esse cceperat, imo
arinis ferme duobus legerat, uescio quo contemptu
humilitatis mex : idem Julianus euin arripoit, quem
dicit quasi pmprium civera sui loci Vazapitani me

inconsulto usurpare : nam et diaconura illum ordi-

navit. Hoc si Ikel, pateal hxc licentia a vobis, bea-

lissimi fratres, si minus tara iinpudens cohibealur,
^ ne se miseeat communionicujusquant.

Nuraidius episcopus dixit: Si non poslulata, r.c-

que consulta tua digriatione id videlur fecisse Julia-

nus, judicant oinnes inique factum, atque inligne;.

quapropler nisi idem Julianus correxerit errorcm

suum, et cuin satisfactione eumdera clericum quein
fueral ausus ordinare revocaverit turc plebi, contrrt
statuta concilii faciens, contumacixsux, separaius
a nobis, excipiet judicium.

Epigonius episcopus dixit:^Elate paier, et ipsa

promotione "antiquissimus, vir laudabilis Iraler et

collega noster Viclor vull hanc pciitionem genera-
lem oranibus effici.

Concil.Carthag., lit. 22. Aurelius episcopusdixit:

Serinonera meum admiitite, fralres. Conlingit non-

nunquam, ut poslulenlur ab e, clesiis qux prxposi-
tis egent, vel presbyteris, vel episcopis, etlamen
memor statutorum id sequor, ut conveniam episco-
pum ejus, alque ei inculcem, quod ejus clericus a

qualibet ecclesia pnsluletur; sed forte in bbdierno-
non reluctaii sunt, et nequando contingat ut relu-

ctentur, cum fuerint a me in hanc causam poslulali,

quem scitis multarum ecclesiarumet ordinandorum
curam sustinere. Justum est ergo ut quemlibet con-
sacerdoiuro eonveniaraus cum duobus e consorlio

nostro, vel tribus teslibus; sin vero indevotus exsti-

tertt, quid censet charitas vestra faciendum? ego
eitim cunciarum ecclesiarttm dignatione Dci, ut

scitis, fratres, sollicitudinemsusiui«Q.
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Nuiuidius episcopusdixit: Fuil seinper hxc licen-

tia bulc se 'i, ut unde vellet, et de cujus nomine

fuisset conventus, pro desiderio cujusque ecclesix

ordinaret episcopum

Epigonius cpiscopus dixil : Bonilas sequestrat

possibilitatem, minus enira prxsumis, fraler, cum

le bonum et cleinentem omnibus reddis, habes

coim hoc in arbitrio. Satis est ul satisliat personx

uniuscuju-que episcopi in prima lanluraraodo con-

venlione : si autein quod licet huic sedi vindican-

dura sibi fuerit arbitralus, necessc habes iu oinnes

ccclesias suffulcire, unde libi non potestalem da-

mus, sedtuatn assignamus, ut liceal voluntaii tuoe,
ciiam semper tenere quem voles, ut prrcpositos

plebibus vel ecclesiis consliluas, quipostulali fue-

rint. et unde voles.
Poslumianus episcopus dixit: Deinde qui tinum

Itabuerit, nunquid debet illi unus presbyter auferii?

Aurelius episcopus dixit: Sed episcopus unus esse

polest per quem dignalione divina presbyleri mtilti

«onstilui possint, unus autem episcopus diflicile

invenititr constituendus : quapropter si necessarium

episcopaiui quis habuerit presbyterum , et unum, ut

dixisli, frater, babucrit, eliam ipsura ad proniotio-
neni dare debebit. Postumianus episcopus dix.it:

£rgo si habet alios abundantes clericos, debet inibi
-aliaplebs subvenire. -,.•,.

Aurelius episcopusdixit: Sane quando tu eccle-
six alleri subveneiis, persuadebitur illi qui plures
iiabet clcricos, ut unuin tibi ordinandum largialur.

XVIII. Ul episcoputqui clericosalierius susceperii
communioneprivetur.

In cunonibus Aposlolorum, lilul. 16. Episcopus
apud quem * demoratos clcricos alterius esse consti-

terii, si conlra eos decretam cessalionem pro nihilo

«reputans, lanquam clericos forte susceperit, velut

rnagister inqtiielutinis, cemmUnieneprivelur.
Coiuil. Sardicen»., titul. 16. Osius episcopus

dixil: Hoc quoque omnibus placet, ut sive diaco-

nus, sive presbyter, sive quis clericorum, ab epi-
sccpo suo communione fuerit privaius, el ad alterum

perrexerit episcopum, el scierit ad quem confugit
euin ab episcopo suo fuisse abjectum, non oporlel
ut eicommunionera indulgeat; quod si.fecerit, sciai
se convocatis episcopis causas esse diclurum. Uni-
versi dixerunt: Hoc slatutum et pacem servabil, et
concordiam custodiet.

ConciL supradiclo, tit. 17. Osius episcopusdixit:

Quod me adhuc movet relinere non debeo; si epi-
scopus forte quis iracundus, qupd esse non debet, el

aspere commovetur adversum presbyierum, sive
diaconumsuum, et exlerminare eum de Ecclesia

voluerit, providendiim est ne innocens damnetur,
aul perdal communionem, et ideobabeat potestatem
qui abjecius esl ut episcopos linitimos inlerpellet, et
causa ejusaudiatur, ac diUgeniiustractetur, quia non

A oportet ei negarc auJientiam roganli; cl iUcepiscopus
quieumjuste aul injusle anjecil, palienter accipiat, ut

iiegotiuni discutialur, ut vel probetur sentenlia ejus
a plurimis, vel emendetur : lainen priusquam omnia

diligeuler, et fideliter exaniineniur, etini qui fuerit

communione separalus ame cognilionem nulius

debet prxsumere ui eum conimunione societ. Hi

vero qui convenkmt ad audieiidnm, si viderint cleri-
corum esse studium, et superbiam, quia non decet

ut episcopus injiiriam vel contumeliarn paliatur;
sicvioribuseos verbis «asligeul, ut obediani honesta

prxcipieula episcopo, quia sicut ille clertcis since-

rum debct exbibcre amorem cbaritalis, ita quoque
vkissim niinistri mfucaia debenl episcopo suo exhi-

bere obscquia.
B Exdecretis papat lnmcenlii,Xil. 14. Ul de aliena

ecclesia clericum ordinare nultus usurpei, nisi ejus

episcopi precibus exhorlatus concedere votuerit;
hoc eliam synodus staluit Nicxua, ut abjectum ab

altero clericuin, altera ccclesia non recipiat.
Ex decrelis pqpm Leonis, lit. 39. A.ienum cleri-

cura invilo episcopo ipsius nemo suscipiat, uemo

sollicilet, nisi forlc ex placito charitalis: id inler

dantem accipieniemque conveuial: nara gravis iu-

jurirc reus est, qui de fratris ecclesia id quod esi

ulilius, aul preliosius, audel vel abjicere, vel tenere :

. ilaque si inlra provinciam res agitur, transfugam
clericum ad ecclesiam suam metropoUtanus cora-

pellet. Si autem lougius recessit, iui prxcepti aucto-

rilate revocabitur, ut nec cupidilali, nec arabitioni,
G occasio reltiiQuatur.

XIX. Ut digaminon admitlanlur ad clerum.

In CanonibutAposlolorum, lil. 17. Si quis post
baptisraa secuadis fuerit nuptiis copulatus, aut con-

cubinam habuerit, non potest esse «piscopus, non

presbyter, aut diaconus, aui prorsus ex numero eo-
rura qui ministerio sacro deserviunt.

Concil. Laodic.,.tit. 1. De hisqui secundum eccle-
siaslicam regulam libere, ac legitime secundis nu-

ptiisjuncli suut, necocculte nupliarum copulam
fecerunt, oporlemt parvo tempore transacto vacent
orationibus, et jejuniis, quibus eiiam juxla utdtrl-

gentiam communioneinreddi decrevimus.
Ex decreLpapmSiricii, tit. 11. Quisquissane cle-

0 ricus aut viduam, aut cerle secundam conjugem du-

xerit, omni ecciesiaslicae dignitalis..privilegio mox

nudeiur, laica lanlum sibi CQinmunioneconcessa; .

qnam ita demum poterit possidere, si nihii poste
propier quod hanc perdat, admiUat.

Ex decrelis papm Innocentii, tit. 11, 12 et 13. L't
viduam clericus non dncat uxorem, quia scriplum
est: Sacerdoles uxorem virginem accipiant, non vi-

duam, non ejcclam. Uiique qui ad sacerdolium la-
bore suo et viuc probitate contendii, cavere debet
ne hoc prxjudicio impeditus pervenire non possit.

Ut is qui vjduam licet iaicus duxit uxorem, siva

* Jn CodiceDionys. Exlg., pag. 115, mcmoralos,sed yerperam.
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anle baptismum, sive post baplismum, non admitta-

lur ad clerura, quia eodem vitio viJetur exclusus.

ln baptismo eniin crimina dimiltuntur, non acceplx
uxoris consortium relaxalur. Ne is qui secundam

duxerit uxorem clericusfiat,quia scriptum est: Unius

uxoris virum, et alibi: Sacerdotes mei semelnubant;
et ilerum : Sacerdotes mei non nubanl amplius; ac

ne ab aliquibus exislimelur ante baptismum, si forle

quis accepil uxorem, et ea de sxculo recedenle alte-

ram duxerii, in baptismo esse dimissum, satis errat

a regula, quia in baplismo peccata diniittunlur, non

acceptaium uxorum iiumerus aboletur, cum utique
uxor ex legis prxcepto ducalur in tantum, ut et in

paradiso, cum parentes humani generis conjungeren-
tur, ab ipso sint Deo benedicli; et Salomon dicat :

A Deo prxparabitur viro uxor, quam formam etiam

sacerdotes oranes servareusus ipsedemonstraiEccle-
six. Satis enim absurdum est aliquem credere uxo-

rera ante baptisraum acceptam, post baptismum non

compulari, cum benedictio, qux per sacerdotes su-

per nubenles imponitur, non maleriam delinquendi

dedisse, sed formam lenuisse legis a Deo anliquilus
institulx doceatur. Quod si *nonpulatur uxor esse

coraputanda, qux ante baptismum ducta est; ergo
nec filiiqui anle baptismum genili suntpro iiliis ha-

bentur.
Ex decretit papm Innocenlii, lit. 29. De digamis

aulem nec consuli debuit, cum manifesta sit lectio

Apostoli, unius uxoris virura ad sacerdotium, sive ad

clericatum admilti debere, et hanc ipsam lamen si

virginem accepit : nam ea qux habuerit ante virum,

, licet defunctus, tamen si clerico postea fuerit copu-
lata, clerictis qui eam acccperit esse non-polerit,
quia in lege cauium est non viduam, non abjeciam
habere posse conjugem sacerdotem.

Ex decrelispapm Leonis, lit. 2. Qualis vero cum

unicuique constiterit nalalium honestas et morura
esse debeat saeri allaris ministerio sociandus, et

Apostolo nos docente, et divina prxceptione didici-

mus, et canonum regulis, a quibuspterosqne fratrum

declinasse, et penitus deviasse reperimus. Nam con-
stat ad saeerdolium pervenisse viduarum marlos,
quosdam etiara quibus fuerint numerosa conjugia,
et ad omnem licentiam vita liberior, ad sacrum or-
dinem passim patefaclis aditibus fuisse permissos;
contra illam beati Apostoli vocem, qua talibus ex-
clamat dicens : Unius uxoris virum; et contra iliud

antiqux legis prxceptum quo dicitur et cavelur : Sa-
cerdos virginem uxorem accipial, non viduam, non

repudiatam.Hosergo, quicunque lales admissi sunl,
abeeclesiaslicis olficiiset sacerdotali nomine aposto-
licaesedis auctoritale jtibemus arceri; nec hoc enim
sibi poterunt vindicare cujus capaces per boc quod
illis obstiterat non fuerunl. Hujus discussionis cu-
rara nobis specialiier viadicaittes, ut si qua forsi-

tan de his commissasunt, corrigantur, nec liceat ul-1

tra committi, et ne qua excusalio de ignoratione

A nascatur : qunnquam ignorare nunqiam licuerit sa-
cerdolem quid canonum regulis fueril definitum.

XX. Quodsi quis viduam,vel ejectam,aut meretncetn,
aceeperit, non t.dmitliturin e'.erum.

In CanonibusApostoL, tit. 18. Si quis viduam vcl
ejeclam acceperit, aut meretricera, aut ancillam, vel

aliquam dehisqure publicisspectaculis mancipantur,
non poiest esse episcopus, aut presbyter, aut diaco-

nus, aut ex numero qui ministcrio sacro deserviunt.
Ex decrelispapmInnocentii, ttt. 30. De laicis vero

religio tua consuluit quod canones ordinari prohi-
beant: certum esl quidem hoc regulas ecclcsiaslicas

continere, sed non ita delinitum est, ut de omnibus
sit laicis conslilutum : neque enim clerici nasci et
non Ueripossunt, sed designata sunt genera de qui-

" bus ad clericatum pervenire non possunl, id est, si
- quis lidelis militaverit, si quis fideliscausas egerit,
hoc est, postulaverit, si quis lidelis adminislraverit.
De curialibus aulem manifesta ratio est, quoniam
etsi inveniantur hujusmodi viri qui debeant clerici

fieri, tamen quoniam sxpius ad curiam repetuntur,
cavendum ab his est propter tribulationem qux ssepe
de his Ecclesix provenit.

Cujus sup., tit. Sl. Eos qtii viduas accepisse sug-
geruntur uxores, non solura clericos effectosagnovi,
verum eliam ad infulas summisacerdotii pervenisse,
quod conira legis esse prxcepta nullus ignorat. Nam
cum Moyses legislator claraitet: Sacerdos uxorera
v rgiuem accipial, ac, ne in boc prxceptura aliquid
pularetur ambiguum, addidit : Non viduam, neque
abjectam, conlra quod prxceptura divina auctoritale
subnixum nulla deiensio mandati alterius opponi-
tur, nisi consuetudo vestra, qux (ut ipsi fatemini)
ex ignorantia, ut verecundius dicam, non ex aposto-
lica traditione et ratione integra a conslitutum est,
nos aulem omnesque per Orientem Occidentemque
Ecclesias noverit vestra dilectio bxc penitus non

admittere, nec ad ullimum ecclesiastici ordinis lo-

cum talcs assumere, et, si reperti fuerint, submoveri.

XXI. Ut quiduat sororeshabuerit non admittatur
ad clerum.

In Canonibus Aposlolorum,tit. 19. Qui duas in

conjugio sorores acceperit, vel liliam fralris, cleri-
cus esse non poterit.

y. XXII. C/erifMmfidejussoremessenon vportere.
In Canoniius Apostolorum,lil. 20. Clericus fide-

jussiouibus iuserviens abjiciatur.

XXIII. Quodhi qui non sponieeunuchizatisunl,
suscipiamurad clerum.

In Canon. Apost., lit. 21. Eunuchus si per insidias
'

hominum factus est, vel si in persecutione ejus sunt

ahiputata viril a, vel si ita natus est, et est dignus,
effioiatur episcopus.

Concil. Nicmno, fil. 1. Si quis a medicis per lan-

guoreni tdeseetus est, aut a harbaris abscissus, bic
' in dero permaneat. Si quis stuterase sanum absci-

dil, huHC etfn clero constituttim abstineri conve-

«Jn Editis, censtitula.
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nlet, et deinceps nullum debere lalium promoveri, .

sicut autem lioe claret quod de his qui rem hanc af-

fectant, vel audent semetipsos abscidere dictum sil,
sic eos quos aut barbari aut domini castraverunl,
inveniuntur aulem alias dignissimi, lales ad clerum

suscepil regula.

XXIV. Ul is qui se eunuchizavitciericusnon fiat.

In CanonibnsApostdorum, lit. 22. Si quis abscidit

semetipsum, id est, si quis amputaverit sibi virilia,

non iiat clcricus, quia stttis homicida est, el Dei

conditionis inimicus.

XXV. Ut clericusqui seeunnehizavilabjicialur
a ctero.

Eommdemtit. 23 Si quis, cum clericus fuerit abs-

eiderit semetipsum , omnino damnetur, quia a suis

csl homicida.

Ex d cretis papm Celasii, tit. 17. De his autem

qui seinetipsos abscideuint paterni canones eviden-

ter si quenda posuerunl, quorum tenorem sufficiei

indidisse; dicunt enim lalia perpetranles mox ut

agnili fuerint, ex munere clericali debere secludi;

quod modis oiiiuibus eustodire nos convenit, quia
fas esse nulli suppeditat, prxter illa quidquaiu qux
memorabilis decrevit forroa censere.
• XXVI.Ut laicus qui se eunncliizavittribus annis

communioneprivelur.

In CanonibusApostolorum,tit.- 21. Lncus seinet-

ipsuin abscindens annis tribus communionc prive-
tur, quia sux viix insidialor exstilit.

XXVII. Ut episcoput, presbyter+diacanus, si pro cri-
minibus damnali (uer.nl, ntinime communionepri-
veitlur. SimitHerel rcliqui Ecctesimminislri..

.nCanonibus Aposlotorum,til. 25. Episcopus, aut

presbyter, autdiaconus, qui in fornicatione, aulper-

jurio, aut furto, captus est, dcponatur, non tamen

communione privetur ; dicit enim Scriplura : Non

vindicabit Dominusbis in idipsum.

Ibid., tit. 26. Siraiiiter et reliqui clerici buic con-

ditioni subjaccant.
Ex decret. papm Syricii ad Himmerium ephcopum

Taraconensem, tit. 7. Plurimos enim sacerdotes

Chrisli alque levitas, post longa consecratioiiis sux

tempora, tam de conjugibus propriis, quain etiam de

turpi coitu sobolemdidiciraus procreasse, et crimen

suum bac prxscriplione defendere, quia in Veteri

Testamento sacerdotibus ac ministris generandi fa-

cultas legitur atlributa. Dicat nune raihi quisquis ille

est sectator libidinum prxceptorque vitiorum, si

xslimat, si in lege Moysipassiin saeris ordinibus a

Deo nostro laxala sunt frena luxurix, cur eos qui-
bus committebantur sancta sanclorum prrcmonet
dicens : Sancli eslote, quia et ego sanclus sum

DominusDeus vester? Cur etiam procul a suis do-

inibus anno vicis sux in templo babitare jussi sunt

sacerdotes : hac videlicet ralione, ne vel cum uxo-

ribus possent carnale exercere commcrcium, ut

v conscientix integrilate fulgentes acceptabile Dco

itmnus offerrent, quibus expleto dcservilionis suav

lempore, uxoris unius solius successionis cses*

usus fueral relaxatus, quia non ex alia nisi ex tribu

Levi, quisquam ad Deiministerium fuerat prxeeptus
admitti: unde el Dominus Jesus cuni nos suo illu-

straret advenlu in Evangelio protestatur quia lc-

gem venerit adimplere, non solvere: et ideo Eccle-

siam, cujus sponsus est formacastitatis, voluit splen-
doribus radiare, ui in die judicii, cum rursum adve-

nerit, sine macula et ruga eam possit, sicut per

Apostoium suum insliluit, reperire: qnarum san-

etionum omnes saeerdoles atque Levitx insolubili

lege conslringimur, ut a die ordinalionis nostrx

sobrietati, ac pudiciiiae, et corda nosira mancipe-

B mus, et corpora, duraraodo per omnia Deo nosiro

in bis qux quolidie offerimus sacriticiis plnceamus :

qui aulem in carne sunt, dicente elecliouis Vase, Ueo

placere non possunt; vos auiem jam non estis iir

carne, sed in spiritu; si tamen Spiritus Dei habiint

in vobis, et ubi polerit nisi in corporibus (sicuifc-

gimus) sanctis Dei Spirilus babitare; el quia ali-

quanti de quibus loquimur, ut tua sanctilas retulit,

ignoralione lapsos esse se detlent, his hnc condi-

tione misericordiam dicimus non negandam, ut sine

ullo honoris augmento in hoc quod detenti sunt

quandiu vixerint oflicio perseverent, si lamen post
bxc continentes se studuerint exhibere. Ii vero qui
illiciti privilegii excusalione nituntur, ut sibi asse-

runt veteri hoc lege concessum, noverint se ab om-
C ni ecclesiastico honore quo indigne usi sunt aposto-

licx sedis auctoritate dejectos; nec unquam posse
veneranda attrectare mysteria, a quibus seipst dum

obscenis. copiditatibus inhiant privaverunt. Et quia

exempia prxsentia caveri nos prxmonent in futu-

rum, quilibet episcopus, presbytcr aique diaconus

(quod non opiamus), si deinceps fuerit talis inven-

tus, jam nunc sibi omnem per nos indulgenlix adi-
tum intelligat obserattim, quia ferro necesse est

excidantur vulnera qux fomentorum non senserint
medicinam.

Ex decretit papm lnnecentii Viclricio episcopo
Rothomagensi,tit. 21. Proposuisti quid de his obser-
vari debeat, quos in diaconii ministerio, aut in ofii-
cio presbyterii, positosincontineiilesesse,autfuisse,

w
generati filii prodiderunt. Dehis et divinarum leguin
est disciplina, et bealx recordalionis viri Syricil
episcopi monita evidentia comraemorarit, ut incou-
tinenles in ofliciis lalibus posili omni honore eccle-
siaslico privarenlur, nec adinittaiiturad lale rayste-
rium, quod sola conlinentia oportet impleri. Est
enim velus admoduin sacrx legis auctorilas, jam
inde ab initio custodita, quod in templo anno vicis-
situdinis sux habilare prxcepli surit sncerdoies, irt
servientes sacris oblalionibus puros, et ab omni
labe purgatossibi vindicenl divina mysteria . neque
eos ad sacrificium fas sit adniitli, qtii exercent vel

" C. Thi, smisest hamiciila.
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cuni uxore carnafe consorliuui, quia scriptum es! : .A
Sancii eslole, quia et ego sanctcs SUHIDominus

Dcus vester, Quibus ulique propler sobolis succes-

sionem propterea usoris usus fuerat relax.ilus, quia
cx alia tribu ad sacerdotium nullus fueratprxce-
ptus accedere. Quanlo magis ii sacerdotes, vel Le-

viix, pudieitiam ex.die ordinationis sux servare de-

bcnl, quibus vel saccrdotinm, vel mkiisterium sinc

siiecessione esi, nec prxleril dies qua vel a sacrili

ciis divinisr vel a baplisinatis officiovaeent? Nam

si PaulusabVCorinthiosscribildicens: Abstincte vos

,ad tenipus ut vaeetis oralioni, et hec uiique laicis

prxcepit, niulio magis sacerdotes, quibus orandi et
sacrificandi juge olliciuin esl, semper debebunt ab

Iiujiisroodicansoriio absiiuere. Qui si contaminatus
fucrit carnali concupisccntia, quo pudore vel sacri- I

licare Hstirpabt, autqua conse entia,. quove merito,
cxaudiri se credit, cura dictum sit: Omnia munda

mundis, coinquinalisautem elinlidelibus nihilmun-
dum. Sed forlasse hoc licere credit, quia scriplum
esl: Uniusuxoris virum, non permaBenleni in con-

cupiscenlia generandi hocdixit, scd propter conti-
nenuam futur.un. Neque enini intrgros corpore non

adraisit, qui ait: Vellem autem.oinnes esse sicut et

ego,.e'i aperlius deckrat dicens: Quiautera in carne
sunt Deo placere non possunt; et habentcm fitios,
non generantem dixil. Sed ea plane dispar el divisa
sentenlia cst: nara si ad aliquos f.irina illa ecclesia-
slicoc vilae pariler, et disciplinx, qux ab episcopo
Syiieio ad provincias commeavit, non probahitur
pervenisse;, bis ignoranlibus venia remilleliir. Iia '

ut de cxlero penilus incipianl ab-tinerc, el ita gra-
dus suos in quibus invenli fuerini, sic retenlenl, ut
eis non lieeat ad poliora conscendere. Quibus in
benelicto esse debet, quod hunc ipsum locutn qtiem
retinent non amiltant. Si quis autem s it sc formam
vivemlt missam a Syricio comperisse, neque slalim

cupidilates libklinis ahjecisse, et illi suntino.iLs ora-
nibus submovendi, qui post admouitioiiemcognitam
prxponendam arbilrati sunl voliiplatem.

£.1;decretis papm Innocentii, tit. 53. Qui zelo fidei
ac disciplinx duclusnon patilur Ecclesiam polliii ab

indignis prcsbyierum filiosasserit proereasse. Quod
non licereexponerem, nisi nossem vestrain pruden-
tiain legis tolius habere nolitiam Et ideo, fralres

charissimi, libelli qui subjectus esl tenore perspecto,
cos qui talia perpetrasse dicunlur, jubcbilis in me-
dio collocari, discussisque objectionibus qux ipsis
preshyleris inipinguiitiir, si convinci poluerint, a
sacer.dotaliremoveanUir olficio, quia qui sancti non
snnt sancla tentare non possunt, atque alieni effi-
cianlur ,a niitiislerio, quod vivendo ilKciie pollue-
runt Miramtir autein hxc eorum dissimulare episco-
pos, aul connivtre, aut nescire esse illicita judicen-
tur.

F.x decrel. papm l.eoms, tik. 16. Alieimin est a
Ciinsiietuditie ccclesiastica ul qui i;i pr. sbylerali

,\ lionore, aut diaconii, fuerint gradu consecraii n,

pio criniine aliquo suo per uiamis iniposilioneni-
remedium accipiant poenilendi; quod sine dubio
es aposlolica traditione descendit, secunduin quod -

scriplum est: Sacerdos si peccaverit, quis orabit

pro illo ? Unde hujusinedi lapsis ad proniercndaitr
misericordiamDei esl exspectanda secessio, ubi illis
satisfaclio, si fnerit digna, siletiam fructuosa.

Ex decrel. papm Getasii, til. 18. Comperiraus
etiain horrendis quibusdam criminibus implicalos,
tota discretione submota, non solum de factis atro-
cibus necessariain pocnitudinem non babere, sed
nec aliqua correctione penilus succedenle ad di-
vinum ministerium honoremque contendcre : non-
nullos autem in ipsis ordinibus conslitutos gravibus

B delinquenles faeinoribtis non repelli, cura et Apo-
slolus elaraet nemini cito manus hnpenendas, ne-
que communicandum peccatis alienis, et majorum
veneranda constitula pronunlient, hujusmodi etiam
si forte subrepserint, tam qui ante peccaverunt,
detectos oportere depelli, quam sacrx professio-

. nis oblilos prxvariealoresque sancti propositi pro-
eul dubio submovendos.

Concit.Carlltag., tit. 27. Ilem conBrmatum est
ut si quando presbyteri vei diaconi in aliqua gra-
viori culpa convicii fuerint, qualiter eos a minisle-
rio necesse sit removeri : non eis manus lanquain
pocnilcnlibus, vel lanquara flJelibus Jaicis, imponan-
lur, neque permitlendum ul rebapiizali ad clericatbs
gradum pronioveanlur.

Q
XXVIIL Qni cierieidebeant coujugibuseopulari.

In CanonibusApostolorum,tit. 27. Innuptis aulem

qui ad clerum provecti sunt prxcipimus, ut, si vo-
luerint uxores aceipiant, sed lectores, cantoresque
lanlurnmodo.

Concil. Carlliag., tit. 16. Ilem placuit ul episcopi,
presbyteri et diaconi non sint conductores, aut
procuratores, neque ullo turpi negotio et inhonesto
victu quxrant implicari, quia respicere debent

scriptum esse : Nullus niililans Deo itnplicat se ne-
gotiis sxcularibus. Placuil ul lectores, cura ad annos
pubertatis venerint, cogantur ant uxores ducere,
aut continentiam profileri. Ileni placuit ut cleri-
cus si coimiiulaverii pecuniam, eamdem accipiat,

" si spetiem, eamdem spcciem quantam dederit ac-

cipiat; et ut ante xxv annos xtatis nec diaconi

; ordinentur; et ut lcctores populura non salulent.

i XXIX. Quod episcopus, presbyter et diaconus,
, peccantesfidelesverberarenon debeant.

ln Canonibus Apostolormn, tii. 28. Episcopum,
aut presbyierum, aut diaconum percutientem lideles

delinquentes, aut infideles ioiqtre agentes, el per

hujusmodi volentem liineri, dejiei ab oflicio suo

prxcipimus, quia nusquam nts hoc Dominusdocuit;
i e contrario vero ipse cumpcrcuterctur non rej-er-
i ciitiebal, " cum paleretur, non comminabatur.

* DionysiusExiguus et CoJcx Th. intcrserunt : Ciunmalcdi cbalur, non malediccbai.
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XXX. Quod ifjiciiim pristinum damnnti pro
crijinibut usurpare non debeunt.

In CanonibusApostolorum,tit. 29. Si quis cpisco-

pus, aut presbyter, aul diaconus, depositus jusle

6uper certis criminibus, ausus fueril altrectare mi-

nisterium dudum sibi corainissum, hic ab EcclesTa

penilus abscindatur.

Ilem quod ctericis damhatix non liceal
communicare.

Concil. Carthag. univertali, til. 29. Item placuit
universo concilio, ut qui excommunicaius fuerit

pro suo negleetu, sive episcopus, sive quilibet

clericus, et lempore excommumcaiionis sux ante

audientiam communionem prxsumpserif, ipse in

se damnationis judicelur protuli se sentenliam..
Ilem unhersalit a Carthug., tit. 29. El illud pe-

lemluin, ut slatuere dignentur ut si qtii cujnsli-
l.et hnnoris ctericus judicio episcoporum quocun-
nue crimine fuerit damtialus, non liccat eum, sive

ab ccclesiis quibus prxfuit; sive a quol.het ho-

mine, defensari, interposiia pccna damni pecunix,'

alque honoris, quo nec xiatem, iuc sexum ex-

cusnndum esse prxcipiant.
'

Ilem quod inlra annum causam suam peraganl.

Conc. Carthag., tit. 46. Rursus conslitutmn est ut

quoties clericis conviclis et confessis in aliquo

crimine, vel propter eorum quorum verecundix

Iarcilur, vel propter Ecclesix opprobrium, aut in-

solenlem insuttalionem hxreticorum alque genlilium,
ti forle causx sux adesse voluerint, et innocen-

tiam suam asserere, intra annum excommunicatio-
nis hocfaciant: si vero intra annitin causam suam

purgare contt mpserint, ntilla eorum vox postea

penitus audiattir.

XXXI. Quod non debeant oj.cia ecclesias.ica
pecuniis o liuer.

In CanonibusApostolorum,tit. 30. Si quis episco-

pus, aut presbyter, aut diaconus, per pecunias
obtinuerit b dignilalem, dejiciatur, et ipse et or-

ili.iator ejus, et a commuuionemodis ommbus abs-

cindatur, sicut Simon Magns a Petro.

Concit.Chalcedon., tit. 2. Si quis episcopus per
pecuninm feceril ordinationem, el sub prelio re-

degerit' gratiam, qu.c rion potest vendi, ordina-

veritiiu^ per pecunias episcopum, aut presbyterum,
aut diaconura, vel quemlibet ex his qui connume-
rantur in clero, aut promoverit per pecuniam
dispensatorera, aut defensorem, vel quemquam
qui subjectus est regulx, pro suo turpissirai .ucri

coramodo, iscui hoc attentanti probatumfueritpro-
prii gradus periculo subjacebit; et qui ordinalus

esl, nihil ex hac ordinalione, vel prornotione qitx
est per negoiiationera facla, proficiat; s«,l sit alie-
nus a diguitate, vel solliciludine quara pecuniis qux-
sivil. Si quis vero raediator tam turpibus et ne-

In Codice Ecclesix Rom., est can. 29 concilii
Afiicani; apud Dionys. Exigituin, coucilii Canhag.
can. 02.

\ fandis daiis, vel aecepiis e:<stiCerit, si quidem
clerkus fuerit, proprio gradti decidat : si vero

laicus, attt monachus, anatheraatizetnr.

Ex decretis papa. Gelasii, tit. 24. De monachis

laicisque in priroa copiosius prxceptionis hujns par-
te digesla «unt, qux vclqnalenus pro reruiutem-

porumque nenessitate concessa sunt, quemad-
modum ubi nullius facti necessitas interesse pro-

batur, non nisi velus institulio debeat custodiri.

Quos vero constiterit indignos merilis sacram mcr-

catos esse prelio dignitatem, conviclos oporlet

arceri, non sine periculo facinus tale patrantes,

quia danlem pariter accipieiiteuiquedamnatio Si-

mcnis, quam sacra lcctio testalur, involvit.

XXXII. Ul Ecclesia s&culari poi tilia minime
B pervadatur.

In Canonibus Apostotorum,lit. 51. Si qnis episco-

pus sxcubribus potcstatibus usus Ecclesiam per

ip<as ubtineat, deponalur, et segregentur oranes

qui illi cominunicant..

XXXIII. De presbyterisqui, contemptisepiscopistuis,
seorsumCutivenluscongregare tentaverint

ln Canonibus Apostolorum, tit. 32. Si quis pre-

sbyter conlemnens episcopum suuni seorsum c con-

ventum coll gerit, et altare alul erexeril, nihil

habens quod reprehendat episcopum in causa pieta-

tis, et jiislilioe, deponatur, quasi principatus araator

existens; est enim tyrannus, et cxteri clerici

quicunque tali corisentiunt deponantur; laici vero

segregentur. Hxc aulem post unam, el secuudam,
C et terliam, episcopi obsecrationem lieri conveniat.

Conct. Antiocheno, lit. S.Siquis presbyler, aut

diaconus,episcopum proprium contemnens, se.ab Ec-

clesia sequesiraverit, et seorsum colligens altare

con lituerit, et commonsnti episcoponon acquieve-

rit, nec consentire, vel obedire voluerit, semel et

„ iterum convocali, hic damnetur omnimodo, nec

ullra remedium consequatur, qnia suam recipere
non potest dignilatera : quod si Ecclesiam contur-

b.ire, el sollicitare persistat, tanquam seditiosus

per pi teslates exteras opprimatiir.

Concil. Carthag., tit. 10 el 11. Alipius episcopus
iegatus provincix Numidix dixit : Nec illud prjcter-
mittendum est, ut si quis forla presbyler ab epi-

scopo suo correplus, luinore vel su, erbia iuflalus,

pulaverit separatim sacrilicia Deo offerenda, vel

aliud erigendum altare contra ccclesiasticam fidum

discipliiiamque crediderit, non exeat impuaitus. Va-
lentinus prinix sedis provincix Nuraidix dixit: Ne-
ccssario disciplinx ecclesiaslicx fidei congrua sunt,

qux frater noster Alipius prosecuius est. Proinde

quid videatur veslrx dilectioni dicite. Ab universis

episcopis diclum est: Si quis presbyter a pncposito
suo correplus fuerit, debet utique apud vicinos epi-
scopos conqueri, ut ab ipsis ejus causa possit au-

diri, ac per ipsos suo episcopo reconciliari; quod
11 Dionysius Exig. a.ldil hans.
e D.est apud. Uionys. Exig.

'<

*h5. CffillSCOJillAFttlCANI EPISCOPf SK«

nisi fccerit, sen superbia, quod absit, inflalus.

secernendum se ab episcopi sui cbramunionedu e-

ril, ac separatim cum aliquibns schisma faciens sa-

crificium Deo oblulerit, anathema habeatur, et lo-
cum auiittat; ac si queriinonian* justam atlversus-

episcopum noir babuerit inquirendum erit.

XXXIV. Qmd clerki damrtati non debennt ab aliis
reeipi.

InCanenibut Apostolorum,tit. 33. Si quis pres-

byter aut diaconus ab episcopo sno segregetur,
hune non licere ab alio recipi, sed ab ipso qui eum

seqtveslraverat, nisi forte obierh episeopns ipse qui
eum segregasse eognoscitur.

Conci'. Sardicenti, tit. 18. Januarius episcopns
dixit: Iltud quoquestaiuat sanclilas vesira, ut nulli

cpiscopo liccat allerius episcopi civilalis minisirum •

er.clesiasticumsollicitare, et in suis parochiis ordi-
nare. Universi dixerunt: Placet, qnia ex his conten-
tionibus sotet nasci discordia; et ideo prohibet oni-
niuin sentenlia, ne quis boc facere audeal.

Concil. Sara\, til. 19. O.his episcopus dixit: Et

hoc universi constituimus, ul quicunque ex alia

parocbta volucrit alieintm minislrum shie consensu

episeopi ipsius et volunlate ordinare, non sil rala
ordtnatio ejus : quicunque aulcm hoc usurpaverit,
a fratribus et coepiscopis nostris et admoneri debet
et corrigi.

XXXV. Ul nulliisepiscopus,presbyler, aul diaconus,
sine commendalili.s suscipiatur cpistolis.

ln CanonibusApostolorum,lil. 34. Nullus episco-
porum, peregrinorum, aut presbyterorum, aut diaco-

'

norum, sine comiuendaliliissuscipiatur epistolis. Et
cum scripta delulerint, discutiantur attentius, et ila
snscipianlur, si prxdicatores pietalis exstiterint
mimis, nec qux sunt necessaria subminisirentur eis,
et ad commmiionemmillateuus admittantur, quia
persubreptionem multa pr veniuut.

Conc. Laodic, tit.il. Quod non oporteat sacer-
dotem, vel clerieum, sine liltcris proficisci ea-
nonicis.

Concil. Chalcedon., tit. 11. O.nnes pauperes et
iudigentes auxilio, cum proficiscuntur, sub proba-
tione epistolis vel ecclesiasticis pacihcis lantuin-
modo comnicndari decrevirrius; et non conimenda-
liliis lkieris, propter quod commendalitias litte-
ras « honoratrs lanlummodo prxstari personis con-
veniat.

XXXVI. Deprimalu epscoporum.

In Canenibus Aposiolorum, lit. 35. Episcopos
gentium singularum scire conveniat quis inter eos
primus habetur, quem velut caput existiment, et
nihil amplius prxter ejus conscientiamgerant, quam
ifla sola singuli, qux parochix proprix ct villisqux
sub ea sunt competunt; sed nec ille prxter omnium
conscientiam faciat aliquid; sic euim unanimitas
erit, et glorificabilur 1'eus per Jesum Christum in
Spiritu sancto.

* C. Th., Ecclesiasf.cis.

A Concil. Anlioch., tit. 9. Per singolas regkniefr
episcopos cinvenit no«se metropolilanom episco
pum solliciludinem tolius provincix gerere : pro-
pter quod el ad metropolim oinnes undique, qui ne-
gotia videnlur habere, concurrant. Unde placuit
eum, et honore prxccllere, et nihil nmplius prxler
eum cxleros episcopos agere seeundum antiquam a
Patribus nostris regulam constitulam, nisi ea tan-
tura qux ad suain dioecesinipertineni, possessiones-
que subjeclars: unusquisque enim episcopus habeat
sux paroehix poteslalem, ul regat juxta revereit-
tiam singulis coiiipelentem, el providenUam gerat
omnis possessionhv qux sub ejus esl potestate; ita
ut presbyteros et diaconos ordinel, et singula suo
judicio cemprehendat: amplius autem nihil agere

B tentet, prxler amislitem metropoUlanum, nec me-
tropolilanus sine cxterorum gerat consilio sactr-
dotum.
De privilegiis qumquibusdam civilalibus competunl.

Concii. Nicmno, tit. 6. Antiqua consuetudo ser-
vetur per ^gyplum, Libyam, el Pentapolim, ita ut
Alexandrinus episcopus horura omnium habeat po-
testatem, quia et urbis Romant episcopo parilis
mosest: similiter autem et apud Antiochiani, cxte-

rasque provincias suis privilegia serventur eccle-
siis. Illud autem generaiiter clarum est, quod si

quis prxter senteniiam metropolitani factus fuerit

episcopus, bunc magna synodus definivit episcopum
esse non oportere; sin aulem communicunctorum
decreto rationabili, et secundum regulam ecclesias-

C ticara comprobato, duo aut tres prupler conteniio-
nes proprias contradicunt, obtineat senlenlia plu-
ritnorum.

Ex decrelis papmInnocen ii, tit. 9. Primum ul
extra conscientiarametropolitani episcopi nullus au-
deat ordinare: integrura enim judicium est, quod
plurimorum senlentiis confirmatur; nec unus epi-

scopus ordinare prxsumat, ne furlivum beneficium

prxslitum videatur : hoc enim a synodo Nicxna

consiilutum est, atque definilum.

XXXVII.Qued non Lceat episcopoin aliena pro-
vincia clericos ordi.,are.

ln Canonibus Apostotorum, til. 36. Episcopum
non audete exlra terminos proprios ordiiialiones

facere in civitaiibus, aul villis, qux illi nullo jure
D subjectx sunt. Si vero convictns fuerit hoc feeisse

prxter eorum conscienliam qui civilates ipsas ei
vifas detinenl, et. ipse depunalur, et qui ab illo
sunt ordinati.

Cencil. Antioch., til. 13 et 22. Nullus episeopu«
ex alia provincia audeat ad aliam transgredi, et ad

promotionem rainisierii aliquos in ecclesiis ordi-
1 nare, licet consensum videantur prxbere nonnulli,
1 uisi lilteris tam roetropolitani,quam cxterorum qir
i cum eo sunt episcoporura, rogatus adveniet, el sir
'• ad aclionem ordinationis accedat. Si vero nullo b ro
i gante inordinalo more deproperet super aliquibus

ordinalionibus el ccclesiasticis negoliis ad euiu

b DionysiusExig.. vocanle.
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non pertinenlibus componendis; irrita quideni quac

ab eo geruulur exislant, ipse vero in ompositi mo-

tus sui et irraiinnabilis audncix subeat ultionem,
ex hoc jam damnatus a sancto concilio.

I em Concil. suprascripti, tit. 22. Episcopus alie-

nam civilatem qux non est illi subjecta non adeat,
nec ad possessinnem accedat, qux ad eum non

periinet, super ordinatione cujusquam, nec consti-

luat presbyteros aul diaconos alteri subjeclos epi-

ccopo, nisi forte cum consilio et volunlate regionis

episcopi.Si quis autem tale aliquid facere tenlaverit,
irrita sitejusordinatio, et ipse coercealur a synodo:

uam si ordinare non poterii, nullatenus judicabit.

XXXVIII.De ordinalis nec receplis.
In CanonibusApottolorum,tit. 37. Si quis episco-

pus non susceperit officium et curam populi sihi

commissam, hic communione privetur, quoadusque
consentiat obedienliamcoramodans.Siinililer autem

presbyter et diaconus. Si vero perrexit, nec rece-

ptus fucrit, nou pro sua sentenlia, sed pro malitia

populi, ipse quidem maneat episcopus, clerici vero

civilatis communionepriventur, eo quod eruditores

inobedienlispopuli non fuerunt.

Concil.Ancyr., tit. 17. Si qui episcopi ordinali

sunt, nec recepti ab illa parochia in qua fuerunt

denominaii, voluerintque alias occupaie parochias,
et vim prxsulibus earum inferre, sediliones adver-

sus eos excitando, hoc abjici placuit. Quod si volue-

rint in presbylerii ordine ubi prius fuerant ut pres-

byteri residere, non abjiciantur propria dignitate: si

aulein seditionescommovent, ibidemepiscopiscon-

stiiutis presbyterii quoque honor talibus auferatur,

lianlque damnationenolabiles.
Concil. Antiocliensi,tit. 18. Si quis episcopus

ordinatus, ad parocliiam miniroe cui est electus

accesscrii, noh suo vilio, sed quod eum aut po-

pulus vitel, aut propier .iliam causani, non lam;n

ejus vitio perpetralam, hic et honoris sit el ministe-
rii particeps, dummodonihilmolestus Ecclesix rebus
existat ubi ministrare cognoscilur : quem eliara

conservare convenietquidquidsynodus perfecla pro-
viucix quod visum fuerit judicando decreverit.

XXXIX. Ut bis in anno concilia celebrenlur.

In CanonibusApostclorum, tit. 38. Bis in anno

episcoporum concilia celebrentur, ut inter se in-
vicem dogmata pietatis explorent, et emergentes
ecciesiasiicascouteniionesamoveant: semel quidem

quarta septimana Pentecostes; secundo veroduo-
decimodie mensis Hyperberelhxi, id est, juxla Ro-
manos * tertio Idus Oclobris.

Concil.Nicmno, tit. 5. Bene placuit annis singulis
per unamquamque provinciam bis ia anno conci-
Iia celebrari, ut commun.ter oranibus simul epi-
scopiscongregatisprovincix disculianliir hujusmodi
quxstiones, et sic qui suopeccaverunt evidcnter epi-
scopo, excommunicatirationabiliterab omnibiisxsli-

Dionys,Exig., iv ldus.
k Dionysius Exig., putissimtim.

A mentur, usquequo vci in communi, vel episcopo

plaeeat humaniorem pro talibus ferre senlenliara.
Concilia vero celebrentur, unum quidcin anie

quadragesimam Paschtc, ut omni dissensione su-
blata munus offeratur Deob purissime ; secundum
vero circa lempus aulumni.

Concil. Antiocheno,tit. 20. Propter ecclesinslicas

utililates et absolutiunes earum rerum quae du-

bitalionem controversiamque recipiunt, oplime pla-
cuit ul per singulas quasque provincias bis in

anno episcoporum concilia celebrentur, semel qui-
dem post lertiam seplimanam festi Paschaiis, ila

ut quarta septimana Pentecostes conveniat syn-

odus, melropolitano provinciales episoopos admo-

nenle, secunda vero synodus liat IdibusOctobris,
B id est, quinto deciino die mensis Octobris, quem

Hyperberethxum Grxci cognominanl. In ipsis au-
tem conciliis adsint presbyteri et diaconi, et om-

nes qui se lxsos exislimani, et synodo experian-
tur; nullis vero liceat apud se celebrare concilia,

prxter ecs quibus d melropolitana jura videntur

esse commissa.

Concit. Chalcedonens., tit. 19. Pervenit ad aures

nostras quod in provinciis staluta episcopormn
coucilia minime celebrenlur, et ex hoc plurima

negliganlur ecclesiaslicarum causarum, qux cor-

reclione indigeant. Decrevit ilaque eancta synodus,
secundum canonem Patruin, bis in anno episcopos
in idipsum, iu unaquaqueprovincia, convenire, quo

melropolitanusantistes probaverit, el corrigere sin-

C gula, si qua fortassis emerserint. Quicunquevero

non advenerint episcopi, resident auiera in snis

civilalibus, el hoc dum in sua incolumilate con-

sistuut, omnique inexcusabili et necessaria occupa-
tione probantur Ijberi, fraterno corripianlur affeclu.

Ex decrel. papm Leon., tit. 37. De conciliis

autem episcopalibusnonaliud indicimus,quamsancti

Patres salubriler ordinaverunt, ut scilicet bini

conventus per annos singulos, habeanlur, in qui-
bus de omnibus querelis qux inter diversos Ec-

clesix ordiues nasci assoleul judicetur, ac si forlc
inter ipsos qui prxsunt de majoribus, quod absit,

peccatis causa nascitur, qux proviuciali ncqucal
examine definiri, fralernitalem tuain de lotius ne-

gotii qualiiate rr.etropolitanus curabit inslrucre,
D ut si coram positis parlibus, nec tuo res fuerit

sopita judicio, ad nostram coguilionem, qnidqtiid
illud est, transferatur. Item alibi, titul. 41.

Ut non amplius a statulo concilii temporequum
dies quindecim remorentur epitcopi.

Et si inter eos de negotio fuerit oborla cou-

tenlio, runcta Roniano ponlifici sub gestoruiu in-
sinuatione pandantur, ut ab eo quod Deo placue-
rit ordinetur.

XL. Ut curam rerum ecclesiasticarumtantum
episcopushubeal.

In CanonibusApostotorum,tit. 59. Oiiiniuni nc-

<•Dionys. Exig., synodi expmaniur exatnen.
d Mctropotitanis, Dionys. Exig. ,
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gotorum ecclosiasticorum curain episcopus habeat,
et ea, velul Deo conlemplanle, dispensel, nec ei

liceat ex his aliquid omnino contingere, aut pa-
renlihiis propriis qtix Dei simt condonare : quod
si pnuperes sunt, tanquam pauperibussubministret,
nec eorum occasione ecclesix negotia deprrtdentur.

Cencil. Anlioch., lil. 24. Qux sunl ecclesix sub
omni sollicitudine, et conscientia bona et lide qux
in Deum est, qui ciincla considerat judicatque,
serveniur; qux cliam dispensanda sunt judicio,
el potesiate pontificis, cui commissus est popu-
lus, et animx qux>intra ecclesiam congreganlur.
Manifesta vero siut qux pertinere videntur ec-

clesix, ctun noiitia presbyterorum et diaconorum

qui circa ipsam sunt, iia ut agnoscant, nec igno-
renl quae sunt ecclesix propria, nec eos aliquid
lateal. Ut si conligerit episcopum migrare de sx-

culo certis exislentibus rehus qux sunt ecclesix,
nec ipsx collapsx depereant, nec qux propria
probantur episcopi sub occasione rerum perva-
danlur ecclesix. Justum nainque et acceplum est
coram Deo et hominibus, ut sua episcopus qui-
bus voluerit derelinquat, et qux ecclesix sunt ei-

dem conserventur ecclesix, ut nec ecclesia aliquid

patiatur incommodi, nec episcopus sub occasione

proscribatur ecctcsix, et in causas incidant qui
ad eum periinent, et ipse post obilum maledictio-
nibus ingravetur.

XLI. De dignitate ponlificis, et quod rerum
suarum hubeat poteslatem.

In Canonibus Apostolorum, tit. 40. Presbytcri
vel diaconi prxter episcopum nihil agere perten-
tent; nam Domini populus ipsi commissus est, et

pro animabuseorum hic redditurus est talionem. Sint
autem manifestx les proprix episcopi, si tamen ha-
beat proprias, et inanifestx dominicx, ut potestaem
habeat de prnpriis'moriens fpiscopus, sicut voluerit,
et quibus voluerit, derelinquere; nec sub occasione
ecclesiasticarumrerum, qux episcopi esse proban'ur
interciilant; fortnssisenim aul uxoremhabet, aut li-

lios, aul propinquos, atit servos. Et ju tum est hnc

apud Deum et homines, ut nec eccbsia detrimentum

patialur ignoratione rerum pontilicis, nec episcopus,
vel ejus propinqui, sub obtenlu ecclesix proscriban-
tur, et in causas incidant qui ad eum pertinent,

morsque ejus injuriis malx famx subjaceat.

XLII. Quodepiscopusecclesiasiicdrumrerum, pro
disjiensalionepauperum,habeatpolcstulem.

In Canonibus Apeitolorum, til. 41. Prxcipimus
ut in potestate sua episcopus ecclesix res habeat;
si enim anirax bominum preliosx illis sunt creditx,
niulto magisoportel eura curam pecuniarum gerere;
ila ut potestate ejus indigenlibusomnia dispensen-
tur per presbyteros et diaconos, el cum timore om-

nique solticitudine minislrentur. Ex his aulem qui
indiget adsuasnecessitates, el ad peregrinoruin fra-
iruiu usus ipse percipiat, ut nihil eis possit omniuo

A deesse : lex enim Dei prxeipit ut qui altari deser-
viunl de allari pascantur, quia ncc roiles slipen-
diis prOpriis contra hostes arma suslulit.

Concil. Antiech., tit. 25. Episcopus ecclesiasli-
carura rerum habeat poiestatem ad dispensandum
erga omnes qui indigent cmr. sumina revereptia
ei timore Dei : participet aulem et ipse quibusin-

diget, si tamen indigel, tam suis quam fratrum qui
ab eo suscipiuntur necessariis usibus profuluris; ita
ut in nullo, qualibet occasione,fraudentur, juxta san-
ctum Apostolum sic dicenlem : Ilabenles victum
et tegumentum, his contenti sumus. Quod si con-
tentus islis minime fuerit, convertal autem res ec-
cfesix in suos usus domesiicos, et ejus commoda,
vel agrorum fruclus, non cum presbylerorum con-

B scientia diaconorumque, perlractet, sed horutn po-
testatem domeslicis suis, aul propinquis, aut fra-
tribus liliisqne, coirimittat, ul per hujusmodi per-
sonas occulte cxterx Ixdantur ecclesix, synodo
provincix pocnasiste persolvat. Si autem et aliler
accusetur episcopus, aut presbyteri qui cum ipso
sunt, quod ea qurepertinent ad ecclesiam, vel ex

agris, vel ex alia qualibet ecclesiastica facultale
sibimet usurpent, iia ut ex hoc affliganlur quidera
paupcres, criminationi yero el blaspbemiis tam
sermo prxdicationis quam hi qui dispensant tali-

ier exponantur, et hos oporlet corrigi, sancta syn-
odo id quod condecet approbanle.

Ut quatuor lam de reditibus quam de oblalionibus
fideli m fiant portiones, et una sil episcopi, al a

C clericorum, terlia pauperum,quarla vero(abricarum
ecclesiasiicarum.

Ex dccret. papw Gelas., tit. 27. Quatuor autem

lam de reditu quam de oblalione fidelium, prout

cujuslibet ecclcsix facultas admittii (sicul dudum

ralionabiliter est decretum), convenit.fieriporlioncs,

quarum sit una pontificis, allera clericorum, paupe-
rum terlia, quarla fabricis applicanda ". Dequibus
sicul sacerdotis intererit inlegrara ministris ecclesix

memoratara dependere quantitatem , sic clerus ul-

tra delegatam sibi summain nihil insolenter novcrit

expelendum. Ea vero qux ecclesiasticis xdificiis at-

tribula sunt, huic operi veraciter prxrogata, loco-

rum doceat instauratio manifesta sanctorum, quia
nefas esl si, sacris xdibus destitulis, in lucrum suum

D prxsul impendia liis designala converlal: ipsam ni-

hilominusascriplara pauperibus portionem, quaravis
divinis rationibus se dispensasse monstraturus esse

videatur, tamen juxta quod scriptum esl, ut videant

opera vestra bona, et glorificent Palrem vestrum,qui
est in cmlis (Matth. iv), oportet etiara prxsenti te-

stiiicatione prxdicari, et bonx famx prxconiis non

taceri.

XLUI. Quodepiscopus,presbyter, ci diaconus,aleatoi
et ebriosusessenon debeat. Similiter et clerici et
laici, si permanserint in alea, communionepri-
venlur.
InCanonibut Aposto'oium,tit. 42 el 43. Ep scopus,

* Dionys.Exig. addil ecdesim.
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presbyter, aut diacomi3, alex atque ebrielati deser-

viens, aut desinat, aut certe damnetur. Subdiaconus,

aut lector, aul cantor, similia faciens, aul desinat,
atit communione privetur : simililer eliam laicus.

XLIV. Quodepitcoput, presbyler, aut diaconus, non
debealusuras accipere.

In Canonibut Aposlolorum, tit. 44. Episcopus,
aut presbyter, aut diaconus, usuras a debiloribus

exigens, aut desinat, aut certe damnetur.

Concil. Nicmno,tit. 17. Quoniam mulli sub re-

gnla constiluti avariliam, et turpia lucra seciantur,

oblitiqne divinx Scripturx dicentis : Qui pecuniam
tuam non dedit ad uturam (Psat. xiv), rnutiium

dantes centesiriiasexigunl, juste censuit sancia et

magna synodus nt si quis inventus fuerit post hanc

delinilionem usuras accipiens, aut ex adinvenlionc

aliqua, vel quolibet modo negotium lransigens, aut

hemiolia, id est, sescupla exigens, vel aliquid talc

prorsus excogitans turpis lucri gratia, dejicialur a

clero, et alienus existat a regula.
Conc. Laodicensi, lit. 5. Quodnon oporteat sacer-

dotes et clericos feneranies usuras, vel qux dicun-

lur sescupla, id est, summam capitis et dimidium

summx percipere.
Ex decretispupmLeonis,lit. 3 ct 4. Nec boc quoque

prxtereundura esse duximus, quosdam lucri turpis

«upiditate captos usurariam exercere pecuniam, et

fenore velle ditescere : quod non dicam in eos qui
sunl in clerieali officioconstituti, sed et in laicos

cadere, qui Christianos se dici cupiunt, condolemus,

quod vindicari acrius in eos qui fuerunt confutati,

decernimus, ut omnis peccandi opportunilas adima-

iur. Illud etiam duximus prxmonendum, ut sicut

non suo, ila non alieno nomine, aliquis clericorum

exercere fenus allenlet; indecens enini est critnen
suiim commodis aliei is iinpendere. Fenus autem hoc
solum aspicere e.t exercere debemus, ut quod hic
misericorditer trihuimus, ab eo Dominoqui iiinlli-

pliciter el in perpetuuin rnansura retribuet recipere
valeamus.

Ex decreiis papm Gelaiii,tit. 15. Consequens fuit

ut illa quoque qux de Piceni partibus nuper ad nos

missa rebtlio nuntiavit, non proetereundaputaremus;
id esl plurimos clericorum negolialionibus inhone-
slis el lucris turpibus iiuminere, nullo pudore cernen-
tes evangelicamleclionem, quia ipse Doniinusnego-
tialores e lemploverberatos flagellis asserilur expu-
lisse. Nec Aposloli verba recolenles, quibus ait :
Nemomititans Deoobligat se negoliissmculc.ribus(II
Tim. n). FsalniL-laniquoque David suida dissimu-
lanles aure canlantera : Quoniam non cognovinego-
tialiones^iiitrobo in polentitis.Domini (I's l. LXX):

proinde hujusmodi, aut ab indignis poslhac quxsti-
bus noverintabstinendum, et ab omnihus quibuslibel
negoiiatidnis ingeniis cupidilaleque cessandum, aut
in quocunque gradu sinl posili, raox a clericalibus
ofliciis abstinere coganlur, quoniam dorous Dci
doraus orationis, el esse flebel et dici, ne oflicina

negotialioniset speluncn j.oiius sit lationum.

A XLV. Qued rwn dcb^.atepiscoput, presbylor, aul dia-
conus,cum hareticis orure. . . .

In Canonibus Aposlolorum, titul. 45. Episcopus,
presbyler, et diaconus, qui ciini hxrelicis oraveril,
lantuinmodo communioueprivclur. Si vero tanquani
clcricos bortatus eos fueril agcre, vel orare, daui •

netur.

XLVI. Quod non liceat catliotids ad hmreticorumspe-
luneas causa eralLnis accedere.

Confil. Laodicensi, lil. 9. Quod non permiltantur
ecdesiaslici ad hxrelicorum cccineieria, vel ad ea

qux ab eis appellantur martyria, orationis causa, vel

sanilatis, arcedere, sed huju.modi, si fideles fucrint,
certo lempore communione privari; peenilenles au-
lem et conliienies se deliquisse convenil suscipi.

B XLVII. Quod non oporleal catlwlicos cum hmrelicis
nuptiarum fmdera loputure.

Concil.Laodicen., tit. 10 et 31. Quodnon oporteat
indiflerenter ccclesiasiicos fxdere nupliaruin hxie-